
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1806/2016
 

             A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais em conformidade com os incisos VII e XIII, do Art. 17 do

Regimento Geral da UNIFAP; com o inciso II, do Art. 9º da Lei nº 8.112/90 e tendo

em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 130/2016, Nº do Protocolo:

23125.023411/2016-38, de 01 de Agosto de 2016.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar, a contar de 01 de Agosto de 2016, o Servidor MARCOS

SILVA ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE 3961971, ocupante do cargo efetivo de

Assistente em Administração, para exercer a função gratificada de Chefe da Divisão

de Esporte - DESPORT, FG-02.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Diário

Oficial da União.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

 

 

Homologado em 09/08/2016 por 1295966 - ELIANE SUPERTI, com as atribuições

conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 15.09.2014, publicado no D.O.U. nº 178,

de 16.09.2014, seção 2, p. 1.

Publicado no D.O.U. Nº.: 156, Seção: 2, Página(s): 14, Em: 15/08/2016



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1716/2015
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições

legais em conformidade com o disposto no inciso XIII, do Artigo 17 do Regimento

Geral da UNIFAP, combinado com os Artigos 38 e 39 da Lei nº 8.112/90 e tendo em

vista o que consta no Memo. nº 149/2015 - CCEF/UNIFAP, de 14.09.2015.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Servidor MARCOS SILVA ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE

3961971, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, para atuar

como Substituto Eventual do Chefe da Divisão de Esportes - DESPORT/CCEF, FG-

02, desta Universidade, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares

do(a) titular e na vacância do cargo.

Art. 2º - Esta Portaria possui efeitos a contar de 14 de Setembro de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Reitoria da Universidade Federal do Amapá, em 13 de Outubro de 2015.

assinatura 

ELIANE SUPERTI 

Reitor(a)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0169/2019
 

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o Art. 17, Inciso XIII, do Regimento Geral

da Universidade Federal do Amapá, e tendo em vista o que consta no Memorando

Eletrônico nº 15/2019 - PROEAC, de 29.01.2019.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Formalizar a dispensa, a contar de 20/01/2019, do servidor

MARCOS SILVA ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE 3961971, Assistente em

Administração, da função de Chefe da Divisão de Esporte e Lazer - DESPL, FG-02.

 

             Art. 2º - Formalizar a designação, a contar de 20/01/2019, do servidor FABIO

RANGEL FREITAS DA SILVA, Matrícula SIAPE 2041414, Professor do Magistério

Superior, para exercer a função de Chefe da Divisão de Esporte e Lazer - DESPL,

FG-02.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

 

 

Homologado em 31/01/2019 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.

Publicado no D.O.U. Nº.: 24, Seção: 2, Página(s): 34, Em: 04/02/2019



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 2310/2018
 

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o Art. 17, Inciso XIII, do Regimento Geral

da Universidade Federal do Amapá, e tendo em vista o que consta nos autos do

Processo nº 23125.035488/2018-12, de 07.11.2018.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Formalizar a dispensa, a contar de 29/11/2018, do servidor

MARCOS SILVA ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE 3961971, Assistente em

Administração, da função de Chefe da Divisão de Esporte - DESPORT, FG-02.

 

             Art. 2º - Formalizar a designação, a contar de 29/11/2018, do servidor

MARCOS SILVA ALBUQUERQUE, Matrícula SIAPE 3961971, Assistente em

Administração, para exercer a função de Chefe da Divisão de Esporte e Lazer/DAS,

FG-02.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

 

 

Homologado em 06/12/2018 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.

Publicado no D.O.U. Nº.: 235, Seção: 2, Página(s): 13, Em: 07/12/2018


